
Uchwała nr 176/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 15 października 2019 r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
z przeznaczeniem na realizację projektów  w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 
 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869, 1622 i 1649) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1530, z późn. zm.1)) – uchwala 
się, co następuje:  
 

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów   
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego, zmienionej uchwałą nr 122/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
10 września 2019 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 57 586 785,87 zł.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w  § 1 ust. 2, zostały zaplanowane: 

1) w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2019 – przyjętym uchwałą  
nr 19/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2019 rok2) (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 13184), 

2) w ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej – przyjętej uchwałą nr 20/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2019–20383), 

i pochodzą z dochodów własnych.”; 
3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 

 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2161, 2193 i 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 525, 1287 i 1495.   
2) Zmienioną uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461), 
uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520), uchwałą nr 
28/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4067), uchwałą nr 50/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5374) oraz uchwałą nr 62/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2019 r., uchwałą nr 84/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 
czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7939), uchwałą nr 106/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8855) oraz uchwałą nr 121/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 września 2019 r. 
3) Zmienioną uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 1/19 z dnia 22 stycznia 2019 r. , nr 18/19 z dnia19 lutego 
2019 r. , nr 27/19 z dnia 19 marca 2019 r., nr 49/19 z dnia 16 kwietnia 2019 r., nr 61/19 z dnia 21 maja 2019 r., nr 83/19 z dnia 
18 czerwca 2019 r., nr 105/19 z dnia 9 lipca 2019 r. oraz  nr 120/19 z dnia 10 września 2019 r. 



2 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski  



3 

 

 
Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/19 z dnia 18 czerwca 2019 r. 
zdecydował o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego  
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  

Pomoc finansowa, opiewająca na łączną kwotę 57 677 423,87 zł, została udzielona  
z budżetu Województwa Mazowieckiego, w formie dotacji celowej dla 25 projektów, zgodnie  
z listą jednostek samorządu terytorialnego określoną w załączniku do ww. uchwały. Środki 
finansowe zostały zaplanowane w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2019 
przyjętym uchwałą nr 19/18 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2019 r. oraz w ramach 
Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjętej uchwałą nr 20/18 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Mazowieckiego na lata 2019-2038 i pochodzą z dochodów własnych. 

W związku z rozpoczęciem realizacji projektów, poszczególni Beneficjenci wystąpili  
z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę montaży finansowych zadań w latach 2019 - 2021, 
zwiększenie kwoty dofinansowania, zmianę paragrafu oraz rezygnację z przyznanej kwoty 
dotacji.   

Zmiany w zakresie montażu finansowego dotyczą projektów wykazanych w załączniku  
do uchwały SWM nr 93/19: 

 w pkt. 13 - Gmina Bielsk, realizator zadania Przebudowa i budowa ulic osiedlowych  
w m. Bielsk - Etap I - część A - zmniejszenie kwoty zaplanowanej na rok 2019 o kwotę 
659 467,00 zł i zwiększenie zaplanowanej kwoty na 2020 r. o 659 467,00 zł. Beneficjentowi 
przyznano pomoc finansową w wysokości 1 900 000,00 zł, w tym na 2019 r. w wysokości 
1 324 750,00 zł i na rok 2020 w wysokości 575 250,00 zł.  

 w pkt. 24 - Miasto i Gmina Skaryszew, realizator zadania Bulwar w Skaryszewie nad 
rzeką Kobylanką - zmniejszenie kwoty zaplanowanej na rok 2019 o kwotę 150 000,00 zł, 
zmniejszenie kwoty na 2020 r. o 1 350 000,00 zł i zwiększenie kwoty na 2021 r.  
o 1 500 000,00 zł. Beneficjentowi przyznano pomoc finansową w wysokości 2 150 000,00 zł, 
w tym na rok 2019 w wysokości 150 000,00 zł i na rok 2020 w wysokości 2 000 000,00 zł.  

 w pkt. 25 - Powiat Warszawski Zachodni, realizator zadania Budowa budynku hospicjum  
z infrastrukturą techniczną i układem drogowym - zmniejszenie kwoty zaplanowanej na rok 
2019 o kwotę 1 500 000,00 zł oraz zwiększenie zaplanowanej kwoty na 2020 r. o kwotę 
1 500 000,00 zł. Zgodnie z uchwałą nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
18 czerwca 2019 r. Beneficjentowi przyznano pomoc finansową w wysokości 4 000 000,00 
zł, w tym na rok 2019 w wysokości 2 500 000,00 zł i na rok 2020 w wysokości 1 500 000,00 
zł. 
Zmiana w zakresie zwiększenia kwoty dofinansowania dotyczy projektu wykazanego  
w załączniku do uchwały SWM nr 93/19: 

 w pkt. 17 - Gmina Sienno, realizator zadania Przebudowa i rozbudowa Szkoły Muzycznej  
I stopnia w Siennie. Gminie została udzielona pomoc na realizację zadania  
w kwocie 2 999 736,47 zł. Beneficjent pismem z dnia 27 sierpnia 2019 r. poinformował, że 
koszt realizacji zadania na podstawie kosztorysu inwestorskiego znacznie wzrośnie  
w stosunku do planowanej wartości 4 999 560,78 i wyniesie 6 147 309,18 zł brutto.  
W związku z faktem, że realizowana inwestycja jest niezwykle istotna i ważna dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego, a jednocześnie przekracza obecne 
możliwości finansowe Gminy Sienno, Beneficjent zawnioskował o zwiększenie 
dofinansowania inwestycji poprzez zwiększenie kwoty dofinansowania o 1 000 000,00 zł lub 
zapewnienie min. 60% dofinansowania w kontekście zwiększonych kosztów jej realizacji, na 
2020 r. Biorąc pod uwagę przyjęte przez ZWM kryteria dotyczące przyznawania dotacji, 
które m.in. stanowią, że sugerowana maksymalna kwota dotacji nie powinna przekroczyć 



4 

 

60% kosztów projektu i 4 000 000 zł, możliwe jest wyrażenie zgody na zwiększenie kwoty 
dotacji w kwocie 688 649,04. Tym samym zwiększy się kwota alokacji środków finansowych 
na 2020 r. w ramach Instrumentu. 
Beneficjent - Miasto i Gmina Drobin zrezygnował z podpisania umowy na realizację zadania 
Przebudowa ul. Gospodarskiej stanowiącej drogę gminną 290543W, kategorii D, na odcinku 
284 metrów, uwalniając tym samym kwotę w wysokości 779 287,04 zł w 2019 r. 
Tym samym istnieje konieczność usunięcia projektu Miasta i Gminy Drobin z pkt.12 listy 
projektów wykazanych w załączniku do uchwały SWM nr 93/19 oraz zmniejszenie całkowitej 
kwoty alokacji środków finansowych w ramach Instrumentu. 

W poprzedniej uchwale nie zabezpieczono środków w 2020 roku w wysokości 1 800 000,00 
zł w rozdziale 70005 § 6300 dla Gminy Rzekuń, realizatora zadania Budowa tężni 
solankowej wraz z elementami małej architektury. W związku z tym należy  zabezpieczyć te 
środki w 2020 roku w ww. klasyfikacji budżetowej. 

Beneficjent - Miasto i Gmina Drobin, realizator zadania Remont drogi gminnej nr 290514W 
Tupadły-Niemczewo-Karsy, Gmina Drobin, Powiat Płocki wystąpił z wnioskiem o zmianę 
klasyfikacji budżetowej z § 6300 na § 2710. Realizacja ww. zadania będzie polegała na 
odtworzeniu stanu pierwotnego drogi. W wyniku remontu nie nastąpi zmiana parametrów 
technicznych drogi. Realizacja zadania w budżecie Miasta i Gminy Drobin będzie ujęta  
w paragrafie wydatków bieżących - § 4270 zakup usług remontowych. 

W związku z powyższymi zmianami, kwota pomocy finansowej udzielona na realizację 24 
projektów wynosi  57 586 785,87 zł. Zmiany w planach finansowych jakie zostały zgłoszone 
są możliwe do uwzględnienia na chwilę obecną z uwagi, na fakt, że środki pozostałe do 
dyspozycji w WPF na realizację zadania pod nazwą Instrument wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego wystarczają na sfinansowanie 
powyżej wskazanych zmian.  

Na chwilę obecną dostępne środki wynoszą: 

 na 2020 r. w kwocie 24 914 750,00 zł   

 na 2021 r. w kwocie  47 200 263,00 zł. 
Uwzględnienie wniosków Beneficjentów powoduje zmniejszenie dostępnych środków  
w następnych latach o kwoty:  

 na 2020 rok - 1 498 116,04 zł  

 na 2021 rok - 1 499 999,47 zł. 
W związku z dostępnością środków na lata 2020 i 2021 możliwe jest uwzględnienie 
powyższych zmian.  

 

 


